
CREDENCIAMENTO Nº 003 /EDITAL Nº 011/FCCR/2018 
“CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS” 

 

1 

CONVOCATORIA Nº 002/2018 

A Comissão de Controle e Avaliação – CCA convoca os proponentes credenciados para circulação de apresentações artísticas de acordo com a 

programação prevista pela Diretoria de Cultura e Patrimônio para atribuição, de acordo com o perfil de cada evento e seguindo a classificação, 

por ordem da nota final, conforme homologação retificada e divulgada em 12/07/2018. 

Os credenciados que não atenderem a convocação e não comparecerem no período definido para a atribuição serão considerados desistentes e 

a demanda atribuída a outro credenciado que atenda ao perfil do evento. 

Todos os credenciados devem manter as condições de habilitação na assinatura da atribuição e havendo pendências documentais ou nas 

certidões de regularidade exigidas que forem verificadas no ato da atribuição de aulas, o contrato não será efetivado e a atribuição repassada ao 

próximo credenciado habilitado. 

DATA DA ATRIBUIÇÃO: 31 de agosto de 2018 – sexta-feira das 14h às 17h. 

DATA HORA LOCAL EVENTO ESPETÁCULO ÁREA RESPONSÁVEL LEGAL 

21/09/2018 9H CC CHICO TRISTE CIRCULAÇÃO A ÁRVORE MÁGICA E SEU SEGREDO TEATRO EK PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 

21/09/2018 14H CC CHICO TRISTE CIRCULAÇÃO A ÁRVORE MÁGICA E SEU SEGREDO TEATRO EK PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 

05/09/2018 15H00 CC EUGENIA DA SILVA FESTIVALE A BRIGA DA ONÇA E DO TATU TEATRO JEAN FABIO VALERIO DE SOUZA 19586626822 

14/09/2018 9H CC FLAVIO CRAVEIRO CIRCULAÇÃO A BRIGA DA ONÇA E DO TATU TEATRO JEAN FABIO VALERIO DE SOUZA 19586626822 

14/09/2018 14H CC FLAVIO CRAVEIRO CIRCULAÇÃO A BRIGA DA ONÇA E DO TATU TEATRO JEAN FABIO VALERIO DE SOUZA 19586626822 

29/09/2018 21H00 CET TEMPORADA CET A BUSCA TEATRO DIEGO RODRIGO JACINTO 

15/09/2018 20H CINE SANTANA CIRCULAÇÃO A FINA LINHAGEM DO SAMBA MÚSICA COMPANHIA CULTURAL VELHUS NOVATUS 

28/11/2018 19H00 NACD PRAGRAMAÇÃO MENSAL A FINA LINHAGEM DO SAMBA MÚSICA COMPANHIA CULTURAL VELHUS NOVATUS 

05/10/2018 9H CC FLAVIO CRAVEIRO CIRCULAÇÃO A LOJA DE BRINQUEDOS TEATRO SENEGALHO PRODUCOES CULTURAIS 

05/10/2018 14H CC FLAVIO CRAVEIRO CIRCULAÇÃO A LOJA DE BRINQUEDOS TEATRO SENEGALHO PRODUCOES CULTURAIS 

11/10/2018 10H CINE SANTANA CIRCULAÇÃO A LOJA DE BRINQUEDOS TEATRO SENEGALHO PRODUCOES CULTURAIS 



CREDENCIAMENTO Nº 003 /EDITAL Nº 011/FCCR/2018 
“CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS” 

 

2 

DATA HORA LOCAL EVENTO ESPETÁCULO ÁREA RESPONSÁVEL LEGAL 

11/10/2018 15H00 CINE SANTANA CIRCULAÇÃO A LOJA DE BRINQUEDOS TEATRO SENEGALHO PRODUCOES CULTURAIS 

16/09/2018 15H00 PARQUE DA CIDADE DOMINGO NO PARQUE A MENINA DO RIACHO DANÇA MARIETI BUENO DE ALMEIDA 21468797859 

20/10/2018 16H00 CC EUGENIA DA SILVA CIRCULAÇÃO A MENINA DO RIACHO DANÇA MARIETI BUENO DE ALMEIDA 21468797859 

22/09/2018 21H00 CET TEMPORADA CET 
A PONTE- MEMÓRIAS DE UM GRITO 
SUSPENSO 

TEATRO CAREN FERNANDA RUARO REIS 

22/09/2018 20H00 CINE SANTANA CIRCULAÇÃO AMORES POR ANEXINS TEATRO EK PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. 

10/09/2018 16H00 CC TIM LOPES CIRCULAÇÃO ANDANÇAS PASSARINHEIRAS MÚSICA MARCELA SILVA PUPPIO 22288073896 

22/11/2018 20H00 CC FLAVIO CRAVEIRO CIRCULAÇÃO ANDANÇAS PASSARINHEIRAS MÚSICA MARCELA SILVA PUPPIO 22288073896 

04/09/2018 EXPO CC TIM LOPES PROGRAMAÇÃO MENSAL ARTE NAS JAQUETAS 
ARTES 
VISUAIS 

BRUNO FREDERICO DOS SANTOS 

01/10/2018 EXPO NACD PROGRAMAÇÃO MENSAL ARTE NAS JAQUETAS 
ARTES 
VISUAIS 

BRUNO FREDERICO DOS SANTOS 

30/09/2018 15H00 PARQUE DA CIDADE DOMINGO NO PARQUE 
AS ARTES MALASARTES: A VIAGEM DE PEDRO 
MALASARTES 

TEATRO 
LUCILENE DE SOUZA DIAS 06244640837 – ME / 
TEATRO DE GRAVATA  

30/11/2018 19H30 CC FLAVIO CRAVEIRO CIRCULAÇÃO 
AS ARTES MALASARTES: A VIAGEM DE PEDRO 
MALASARTES 

TEATRO 
LUCILENE DE SOUZA DIAS 06244640837 – ME / 
TEATRO DE GRAVATA  

29/09/2018 11H30 MERCADO MUNICIPAL MERCADÃO VIVO 
BANDA PRETO BÁSICO - UMA VIAGEM PELA 
MÚSICA BRASILEIRA 

MÚSICA JOAO PAULO BIANO 32827557835 

01/09/2018 17H00 
POLIESPORTIVO VL. 
TESOURO 

CONEXÃO JUVENTUDE BELLINI ROCK MÚSICA 
OVERSONIC ESTUDIO E PRODUÇÕES 
FONOGRÁFICAS LTDA 

27/10/2018 11H30 MERCADO MUNICIPAL MERCADÃO VIVO BELLINI ROCK MÚSICA 
OVERSONIC ESTUDIO E PRODUÇÕES 
FONOGRÁFICAS LTDA 

10/10/2018 9H00 
CC RANCHO DO 
TROPEIRO 

CIRCULAÇÃO CADA UM É UM TEATRO E. MONTEIRO MATOS 

10/10/2018 15H00 
CC RANCHO DO 
TROPEIRO 

CIRCULAÇÃO CADA UM É UM TEATRO E. MONTEIRO MATOS 

24/09/2018 14H00 CC TIM LOPES CIRCULAÇÃO 
CANTO DE CORUJA - SHOW MUSICAL 
INFANTIL 

INTERARTES EVA CRISTINA SIELAWA 74346970672 

22/09/2018 10H00 PÇA. AFONSO PENA ARTE NA PRAÇA CAROLINA E ZÉ VICENTE  TEATRO COMPANHIA DE AÇÃO CULTURAL PATAQUADA 

21/09/2018 15H00 CEFE 
SEMINARIO DE EDUCAÇÃO 
PERMANENTE 

CARTOLA 110 ANOS MÚSICA COMPANHIA CULTURAL VELHUS NOVATUS 



CREDENCIAMENTO Nº 003 /EDITAL Nº 011/FCCR/2018 
“CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS” 

 

3 

DATA HORA LOCAL EVENTO ESPETÁCULO ÁREA RESPONSÁVEL LEGAL 

27/09/2018 19H00 CC FLAVIO CRAVEIRO CIRCULAÇÃO CARTOLA 110 ANOS MÚSICA COMPANHIA CULTURAL VELHUS NOVATUS 

15/09/2018 17H00 EUGENIO DE MELO CONEXÃO JUVENTUDE CÉU DE LAMPARINA MÚSICA VIVA PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA-ME 

30/09/2018 19H00 CET TEMPORADA CET CIRCODELA CIRCO 
JESSICA LANE LUDUGERO DE LUCENA 
36602075861 

26/10/2018 20H30 MUSEU MUNICIPAL MUSICA NO MUSEU CLAREIA MÚSICA 
BRANCO & PINHEIRO PRODUÇÕES DE EVENTOS 
LTDA 

20/09/2018 15H00 CEFE 
SEMINARIO DE EDUCAÇÃO 
PERMANENTE 

CONCERTO DE MÚSICA SACRA MÚSICA 
MEI FRANCISCA ISABEL DA CONCEIÇÃO 
CAMPOS  

01/12/2018 11H30 MERCADO MUNICIPAL MERCADÃO VIVO CONCERTO DE MÚSICA SACRA MÚSICA 
MEI FRANCISCA ISABEL DA CONCEIÇÃO 
CAMPOS  

08/09/2018 11H30 MERCADO MUNICIPAL MERCADÃO VIVO 
DEDINHO DE PROSA APRESENTA: CAIPIRAS 
DESDE CABRAL 

MÚSICA ROMULO VIEIRA BARBOSA 36882502811 

22/09/2018 16H00 CC EUGENIA DA SILVA SEMANA DO FIGUREIRO 
DEDINHO DE PROSA APRESENTA: CAIPIRAS 
DESDE CABRAL 

MÚSICA ROMULO VIEIRA BARBOSA 36882502811 

27/09/2018 18H30 
CC RANCHO DO 
TROPEIRO 

CIRCULAÇÃO 
DEDINHO DE PROSA APRESENTA: CAIPIRAS 
DESDE CABRAL 

MÚSICA ROMULO VIEIRA BARBOSA 36882502811 

04/09/2018 EXPO CC LILI FIGUREIRA PRAGRAMAÇÃO MENSAL DIVAS IRMÃS DE SANGUE 
ARTES 
VISUAIS 

MISTER FRED PINTURAS EM GRAFITE 

01/10/2018 EXPO CC CHICO TRISTE PRAGRAMAÇÃO MENSAL DIVAS IRMÃS DE SANGUE 
ARTES 
VISUAIS 

MISTER FRED PINTURAS EM GRAFITE 

06/11/2018 EXPO CC TIM LOPES PROGRAMAÇÃO MENSAL DIVAS IRMÃS DE SANGUE 
ARTES 
VISUAIS 

MISTER FRED PINTURAS EM GRAFITE 

13/09/2018 20H00 MUSEU MUNICIPAL MUSICA NO MUSEU 
DUO PREMIER - MÚSICA DO SÉCULO XX PARA 
VIOLÃO E PIANO 

MÚSICA BRUNO MADEIRA 05910883984 

17/11/2018 11H30 MERCADO MUNICIPAL MERCADÃO VIVO É BRASIL, É SAMBA! MÚSICA 
PETALA TAMISA BATISTA REIS LIMA 
05439861521 

17/11/2018 17H00 PRAÇA DO AQUARIUS ARTE NA PRAÇA É BRASIL, É SAMBA! MÚSICA 
PETALA TAMISA BATISTA REIS LIMA 
05439861521 

02/09/2018 15H30 EUGENIO DE MELO 
ANIVERSÁRIO DO 
DISTRITO 

EDU SOUZA - BLUES E AFINS MÚSICA CAIO GOES NEVES 11223184803 

01/09/2018 15H00 EUGENIO DE MELO 
ANIVERSÁRIO DO 
DISTRITO 

ELEMENTO URBANO DANÇA ADIVAN DOS SANTOS SALES 24883801802 

18/09/2018 19H30 NACD CIRCULAÇÃO ELEMENTO URBANO DANÇA ADIVAN DOS SANTOS SALES 24883801802 



CREDENCIAMENTO Nº 003 /EDITAL Nº 011/FCCR/2018 
“CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS” 

 

4 

DATA HORA LOCAL EVENTO ESPETÁCULO ÁREA RESPONSÁVEL LEGAL 

13/10/2018 11H30 MERCADO MUNICIPAL MERCADÃO VIVO 
ESSA É PRA TOCAR NO RÁDIO / VOU COM O 
VENTO 

MÚSICA 
MATHEUS ESTEVÃO DA SILVA SANTOS 
45591079806 

02/09/2018 12H00 EUGENIO DE MELO 
ANIVERSÁRIO DO 
DISTRITO 

ESTRADA AFORA DO CURURU AO BAIÃO MÚSICA JACKSON APARECIDO RICARTE ALVES 

30/11/2018 19H30 
CC RANCHO DO 
TROPEIRO 

CIRCULAÇÃO ESTRADA AFORA DO CURURU AO BAIÃO MÚSICA JACKSON APARECIDO RICARTE ALVES 

20/10/2018 10H00 SÃO FRANCISCO XAVIER 
PARCERIA CRAS / CINE 
SANTANA 

EU NÃO QUERO UM MUNDO IMUNDO LITERATURA FABIANA FONSECA SANTOS 27409815892 

11/10/2018 19H30 CC CLEMENTE GOMES CIRCULAÇÃO FIRENZE MÚSICA 
OVESONIC ESTÚDIO E PRODUÇÕES 
FONOGRÁFICAS LTDA 

25/10/2018 20H00 CC FLAVIO CRAVEIRO CIRCULAÇÃO FIRENZE MÚSICA 
OVESONIC ESTÚDIO E PRODUÇÕES 
FONOGRÁFICAS LTDA 

28/09/2018 14H00 CC LILI FIGUREIRA CIRCULAÇÃO HISTÓRIAS PARA ADOÇAR CORAÇÕES LITERATURA SILVIA REGINA RIBEIRO NERY 090812368-06 

27/09/2018 19H00 TEATRO MUNICIPAL CIRCULAÇÃO IN NATURA DANÇA JOSIANE PEREIRA DOS REIS 37643144869 

05/10/2018 20H00 TEATRO MUNICIPAL CIRCULAÇÃO INVISÍVEL AOS OLHOS DANÇA 
BRANCO & PINHEIRO PRODUÇÕES DE EVENTOS 
LTDA 

18/10/2018 20H00 MUSEU MUNICIPAL MUSICA NO MUSEU LA MIRADA MÚSICA 
CAROLINA RODRIGUES LOMELINO DEHÒ 
36438437808 

22/09/2018 18H00 CC CLEMENTE GOMES SATSANG LAÇO MÚSICA 
CAROLINA RODRIGUES LOMELINO DEHO 
36438437808 

10/11/2018 11H30 MERCADO MUNICIPAL MERCADÃO VIVO LAÇO MÚSICA 
CAROLINA RODRIGUES LOMELINO DEHO 
36438437808 

25/10/2018 20H00 TEATRO MUNICIPAL CIRCULAÇÃO LENDAS DO BLUES MÚSICA DANILO ROCHA SIMI 22193096813 

01/09/2018 18H30 EUGENIO DE MELO 
ANIVERSÁRIO DO 
DISTRITO 

LUZES DA RIBALTA IN CONCERT MÚSICA 
WILLIAM WANDERLAN REBOUÇAS GUIMARÃES 
35231387878 

20/10/2018 11H30 MERCADO MUNICIPAL MERCADÃO VIVO LUZES DA RIBALTA IN CONCERT MÚSICA 
WILLIAM WANDERLAN REBOUÇAS GUIMARÃES 
35231387878 

03/11/2018 11H30 MERCADO MUNICIPAL MERCADÃO VIVO MÃOS QUE FALAM LITERATURA JEAN FABIO VALERIO DE SOUZA 19586626822 

27/09/2018 19H00 TEATRO MUNICIPAL CIRCULAÇÃO MEMÓRIAS DE QUANDO... DANÇA MARIETI BUENO DE ALMEIDA  

19/10/2018 19H00 CC FLAVIO CRAVEIRO CIRCULAÇÃO MEMÓRIAS DE QUANDO... DANÇA MARIETI BUENO DE ALMEIDA  

11/10/2018 10H30 CC LILI FIGUREIRA CIRCULAÇÃO NA BEIRADA DO RIO  TEATRO 
JESSICA LANE LUDUGERO DE LUCENA 
36602075861 



CREDENCIAMENTO Nº 003 /EDITAL Nº 011/FCCR/2018 
“CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS” 

 

5 

DATA HORA LOCAL EVENTO ESPETÁCULO ÁREA RESPONSÁVEL LEGAL 

11/10/2018 13H00 CC LILI FIGUREIRA CIRCULAÇÃO NA BEIRADA DO RIO  TEATRO 
JESSICA LANE LUDUGERO DE LUCENA 
36602075861 

01/09/2018 10H00 PÇA CONEGO LIMA FESTIVALE 
NA RUA, AS PERIPÉCIAS DO MÍMICO 
ANDARILHO 

CIRCO CARLOS ALBERTO JAVKIN (220316338-05) 

08/09/2018 10H00 PÇA JOÃO MENDES FESTIVALE 
NA RUA, AS PERIPÉCIAS DO MÍMICO 
ANDARILHO 

CIRCO CARLOS ALBERTO JAVKIN (220316338-05) 

19/10/2018 10H00 NACD PRAGRAMAÇÃO MENSAL NARRAÇÃO DE HISTÓRIAS - MARTIM CERERÊ LITERATURA 
TRICOTANDO PALAVRAS ARTE E CULTURA LTDA 
ME 

19/10/2018 14H00 NACD PRAGRAMAÇÃO MENSAL NARRAÇÃO DE HISTÓRIAS - MARTIM CERERÊ LITERATURA 
TRICOTANDO PALAVRAS ARTE E CULTURA LTDA 
ME 

01/09/2018 12H00 EUGENIO DE MELO 
ANIVERSÁRIO DO 
DISTRITO 

O CHORO, ONTEM, HOJE E SEMPRE MÚSICA GABRIEL ADABO 37664503876 

12/09/2018 12H00 PRAÇA DO SAPO ARTE NA PRAÇA O CHORO, ONTEM, HOJE E SEMPRE MÚSICA GABRIEL ADABO 37664503876 

02/09/2018 16H00 SÃO FRANCISCO XAVIER FESTIVALE 
O CORDEL CLOWNESCO DO ROMEO E DA 
JULIETA 

TEATRO LEONARDO G GONCALVES PROD. TEATRAIS 

23/09/2018 15H00 PARQUE DA CIDADE DOMINGO NO PARQUE 
O CORDEL CLOWNESCO DO ROMEO E DA 
JULIETA 

TEATRO LEONARDO G GONCALVES PROD. TEATRAIS 

10/10/2018 10H00 CC LILI FIGUREIRA CIRCULAÇÃO 
O CORDEL CLOWNESCO DO ROMEO E DA 
JULIETA 

TEATRO LEONARDO G GONCALVES PROD. TEATRAIS 

10/10/2018 14H00 CC LILI FIGUREIRA CIRCULAÇÃO 
O CORDEL CLOWNESCO DO ROMEO E DA 
JULIETA 

TEATRO LEONARDO G GONCALVES PROD. TEATRAIS 

29/09/2018 10H00 PÇA. AFONSO PENA ARTE NA PRAÇA O DOENTE IMAGINÁRIO TEATRO 
COOPERATIVA DE DINAMIZADORES DE ARTE E  
CULTURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO  

29/09/2018 10H00 PÇA AFONSO PENA ARTE NA PRAÇA O GRANDE PEQUENO CIRCO TEATRO 
COOPERATIVA DE DINAMIZADORES DE ARTE E 
CULTURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

31/10/2018 19H00 TEATRO MUNICIPAL CIRCULAÇÃO O PALCO É DELAS! MÚSICA VANIA CRISTINA NASCIMENTO UCHOAS 

06/10/2018 15H00 CC FLAVIO CRAVEIRO CIRCULAÇÃO O VALE ENCANTADO MÚSICA 
CELSO H GONÇALVES PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 
ME 

13/10/2018 10H00 MERCADO MUNICIPAL MERCADÃO VIVO O VALE ENCANTADO MÚSICA 
CELSO H GONÇALVES PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 
ME 

28/10/2018 14H00 ADC URBAM - ESTADIO FESTA DAS CRIANÇAS O VALE ENCANTADO MÚSICA 
CELSO H GONÇALVES PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 
ME 

28/09/2018 19H00 CC FLAVIO CRAVEIRO CIRCULAÇÃO 
PALESTRA-SHOW MUROS E GRADES SÃO 
INVENÇÕES HUMANAS 

CIRCO ARIADNE PEREIRA ANTICO 



CREDENCIAMENTO Nº 003 /EDITAL Nº 011/FCCR/2018 
“CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS” 

 

6 

DATA HORA LOCAL EVENTO ESPETÁCULO ÁREA RESPONSÁVEL LEGAL 

29/09/2018 17H00 JD. CEREJEIRAS CONEXÃO JUVENTUDE PHILL ZR. - FAÇA VOCÊ MESMO MÚSICA CAIO GOES NEVES 11223184803 

27/10/2018 19H00 CC LILI FIGUREIRA CIRCULAÇÃO PHILL ZR. - FAÇA VOCÊ MESMO MÚSICA CAIO GOES NEVES 11223184803 

01/09/2018 11H30 MERCADO MUNICIPAL MERCADÃO VIVO PIXINGUINHA DE BOLSO MÚSICA COMPANHIA CULTURAL VELHUS NOVATUS 

02/09/2018 9H30 EUGENIO DE MELO 
ANIVERSÁRIO DO 
DISTRITO 

PODE ME CHAMAR QUE EU VOU - JONGO DE 
SAO JOSE DOS CAMPOS 

CULTURA 
POPULAR 

COMPANHIA CULTURAL VELHUS NOVATUS 

07/09/2018 9H30 PRAÇA AFONSO PENA DESFILE CIVICO 
PODE ME CHAMAR QUE EU VOU - JONGO DE 
SAO JOSE DOS CAMPOS 

CULTURA 
POPULAR 

COMPANHIA CULTURAL VELHUS NOVATUS 

22/09/2018 17H00 CC EUGENIA DA SILVA SEMANA DO FIGUREIRO 
PODE ME CHAMAR QUE EU VOU - JONGO DE 
SAO JOSE DOS CAMPOS 

CULTURA 
POPULAR 

COMPANHIA CULTURAL VELHUS NOVATUS 

05/11/2018 19H00 
CC RANCHO DO 
TROPEIRO 

CIRCULAÇÃO 
PODE ME CHAMAR QUE EU VOU - JONGO DE 
SAO JOSE DOS CAMPOS 

CULTURA 
POPULAR 

COMPANHIA CULTURAL VELHUS NOVATUS 

14/11/2018 19H30 CC FLAVIO CRAVEIRO CIRCULAÇÃO 
PODE ME CHAMAR QUE EU VOU - JONGO DE 
SAO JOSE DOS CAMPOS 

CULTURA 
POPULAR 

COMPANHIA CULTURAL VELHUS NOVATUS 

06/10/2018 11H30 MERCADO MUNICIPAL MERCADÃO VIVO POESIA EM MOVIMENTO MÚSICA 
OVERSONIC ESTÚDIO E PRODUÇÕES 
FONOGRÁFICAS LTDA 

24/11/2018 11H30 MERCADO MUNICIPAL MERCADÃO VIVO POESIA EM MOVIMENTO MÚSICA 
OVERSONIC ESTÚDIO E PRODUÇÕES 
FONOGRÁFICAS LTDA 

15/09/2018 17H00 PÇA  AQUARIUS ARTE NA PRAÇA PONTA DE FACA MÚSICA LUISE VELLY MARTINS 

22/09/2018 10H00 PÇA. AFONSO PENA ARTE NA PRAÇA PONTO A PONTO DANÇA ROBSON JACQUE 07129447885 

20/09/2018 19H30 ATELIE REABERTURA DO ATELIE POR ELAS MÚSICA EVON LUIZ PIFFER06655330807 

31/10/2018 19H00 TEATRO MUNICIPAL CIRCULAÇÃO PRIMEIROS MOVIMENTOS MÚSICA EVON LUIZ PIFFER 06655330807 

21/09/2018 19H30 CC CLEMENTE GOMES SATSANG PROJETO ELIS & TOM MÚSICA COMPANHIA CULTURAL VELHUS NOVATUS 

03/10/2018 12H00 PRAÇA DO SAPO ARTE NA PRAÇA PROSEIO -GRUPO CABELO DE MILHO MÚSICA NILTON APARECIDO BARBOSA 

17/10/2018 19H00 CC TIM LOPES CIRCULAÇÃO PROSEIO -GRUPO CABELO DE MILHO MÚSICA NILTON APARECIDO BARBOSA 

09/09/2018 15H00 PARQUE DA CIDADE FESTIVALE RABANETE, RAPUNZEL... TEATRO CHARLES MAURÍCIO KRAY 

20/10/2018 15H00 CC EUGENIA DA SILVA CIRCULAÇÃO RABANETE, RAPUNZEL... TEATRO CHARLES MAURÍCIO KRAY 

08/11/2018 20H00 MUSEU MUNICIPAL MUSICA NO MUSEU RAUL DE SÁ TRIO - ALMA MUSICAL MÚSICA COMPANHIA CULTURAL VELHUS NOVATUS 

03/10/2018 20H00 TEATRO MUNICIPAL CIRCULAÇÃO RICARDO VALVERDE TECLAS NO CHORO MÚSICA RICARDODEALMEIDAVALVERDE29119104863 



CREDENCIAMENTO Nº 003 /EDITAL Nº 011/FCCR/2018 
“CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS” 

 

7 

DATA HORA LOCAL EVENTO ESPETÁCULO ÁREA RESPONSÁVEL LEGAL 

02/09/2018 9H30 EUGENIO DE MELO 
ANIVERSÁRIO DO 
DISTRITO 

RITMOS E POESIA: SP BAHIA 
CULTURA 
POPULAR 

CARLA ALVES DE CARVALHO YAHN 

07/09/2018 9H00 PRAÇA AFONSO PENA DESFILE CIVICO RITMOS E POESIA: SP BAHIA 
CULTURA 
POPULAR 

CARLA ALVES DE CARVALHO YAHN 

14/11/2018 19H30 CC CLEMENTE GOMES CIRCULAÇÃO RITMOS E POESIA: SP BAHIA 
CULTURA 
POPULAR 

CARLA ALVES DE CARVALHO YAHN 

21/11/2018 19H30 CC FLAVIO CRAVEIRO CIRCULAÇÃO RITMOS E POESIA: SP BAHIA 
CULTURA 
POPULAR 

CARLA ALVES DE CARVALHO YAHN 

20/10/2018 20H00 CINE SANTANA CIRCULAÇÃO ROCK BRASIL MÚSICA CLAUDIO SILVA CAPUCHO 15016189897 

16/09/2018 16H00 CC LILI FIGUREIRA CIRCULAÇÃO 
RODA DE SAMBA DO GRUPO VEM PRO MEU 
MUNDO 

MÚSICA 
RODA DE SAMBA GRUPO VEM PRO MEU 
MUNDO 

30/09/2018 10H30 CC FLAVIO CRAVEIRO RADIO NA FEIRA 
RODA DE SAMBA DO GRUPO VEM PRO MEU 
MUNDO 

MÚSICA 
RODA DE SAMBA GRUPO VEM PRO MEU 
MUNDO 

04/10/2018 14H00 CINE SANTANA CIRCULAÇÃO RODAS E BRINCADEIRAS CANTADAS MÚSICA 
CELSO H GONÇALVES PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 
ME 

06/10/2018 16H00 NACD CIRCULAÇÃO RODAS E BRINCADEIRAS CANTADAS MÚSICA 
CELSO H GONÇALVES PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 
ME 

31/10/2018 9H00 CC CHICO TRISTE CIRCULAÇÃO RODAS E BRINCADEIRAS CANTADAS MÚSICA 
CELSO H GONÇALVES PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 
ME 

16/09/2018 10H00 PRAÇA DE SANTANA CIRCULAÇÃO SALVE O SAMBA! MÚSICA GABRIEL ADABO 37664503876 

25/11/2018 10H30 CC FLAVIO CRAVEIRO RADIO NA FEIRA SALVE O SAMBA! MÚSICA GABRIEL ADABO 37664503876 

27/09/2018 19H00 TEATRO MUNICIPAL CIRCULAÇÃO SEM LIMITES DANÇA 
BRANCO & PINHEIRO PRODUÇÕES DE EVENTOS 
LTDA 

29/09/2018 19H00 CC EUGENIA DA SILVA ARTE NA FEIRA SEMEAR MÚSICA BETO JAGUARY 

01/09/2018 11H00 PÇA AFONSO PENA FESTIVALE 
SERTANIA NORDESTINA - AS LÉGUAS TIRANAS 
DE LUIZ 'LUA' GONZAGA 

TEATRO COMPANHIA CULTURAL VELHUS NOVATUS 

03/09/2018 15H00 CC CHICO TRISTE FESTIVALE 
SERTANIA NORDESTINA - AS LÉGUAS TIRANAS 
DE LUIZ 'LUA' GONZAGA 

TEATRO COMPANHIA CULTURAL VELHUS NOVATUS 

21/10/2018 10H00 PRAÇA DE SANTANA CIRCULAÇÃO 
SERTANIA NORDESTINA - AS LÉGUAS TIRANAS 
DE LUIZ 'LUA' GONZAGA 

TEATRO COMPANHIA CULTURAL VELHUS NOVATUS 

08/09/2018 19H30 SEDE FCCR FESTAVALE SHOW BANDA DOS CORAÇÕES PARTIDOS MÚSICA 
JOSE ROBERTO GALHARDO RODRIGUES 
34407382805 

28/09/2018 17H30 CEFE 
Encontro de Estudantes - 
CIEE 

SHOW BANDA DOS CORAÇÕES PARTIDOS MÚSICA 
JOSE ROBERTO GALHARDO RODRIGUES 
34407382805 



CREDENCIAMENTO Nº 003 /EDITAL Nº 011/FCCR/2018 
“CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS” 

 

8 

DATA HORA LOCAL EVENTO ESPETÁCULO ÁREA RESPONSÁVEL LEGAL 

11/10/2018 20H00 TEATRO MUNICIPAL CIRCULAÇÃO SMOOTH JAZZ MÚSICA 
OVERSONIC ESTÚDIO E PRODUÇÕES 
FONOGRÁFICAS LTDA 

05/10/2018 20H00 TEATRO MUNICIPAL CIRCULAÇÃO 
SOLEDAD - (TRECHO DO ESPETÁCULO "THAT'S 
LIFE) 

DANÇA MONIQUE PAES STUDIO DE DANÇA LTDA - ME 

22/09/2018 15H00 CC FLAVIO CRAVEIRO CIRCULAÇÃO 
SONHOS DE FRANCISCO, CONTOS DO VALE 
DO PARAÍBA 

LITERATURA COMPANHIA CULTURAL VELHUS NOVATUS 

11/10/2018 14H00 CC CHICO TRISTE CIRCULAÇÃO 
SONHOS DE FRANCISCO, CONTOS DO VALE 
DO PARAÍBA 

LITERATURA COMPANHIA CULTURAL VELHUS NOVATUS 

20/09/2018 20H00 TEATRO MUNICIPAL CIRCULAÇÃO 
SONHOS ROUBADOS, UM MELODRAMA 
DELL'ARTE 

TEATRO 
CENTRAL DE ARTES CÊNICAS LTDA / CIA TEATRO 
DA CIDADE 

22/09/2018 11H30 MERCADO MUNICIPAL MERCADÃO VIVO SOPRO CAIPIRA MÚSICA VIVA PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA-ME 

05/10/2018 20H00 TEATRO MUNICIPAL CIRCULAÇÃO SUÍTE DE DON QUIXOTE DANÇA INSTITUTO CULTURAL MARCO DE DANÇA 

29/09/2018 19H00 CC FLAVIO CRAVEIRO OCUPA PALCO TÃO DESIGUAIS, MAS... TODOS IGUAIS! DANÇA 
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA E SILVA 
25977254806 

04/09/2018 15H00 CC LILI FIGUREIRA FESTIVALE 
TEATRO  DE BRINQUEDOS & HISTÓRIAS DE 
PAPEL 

TEATRO RICARDO VERISSIMO SALEM 21770258850 

05/09/2018 15H00 
CC RANCHO DO 
TROPEIRO 

FESTIVALE 
TEATRO  DE BRINQUEDOS & HISTÓRIAS DE 
PAPEL 

TEATRO RICARDO VERISSIMO SALEM 21770258850 

15/09/2018 16H00 
PQ. VICENTINA 
ARANHA 

FLIM 
TEATRO  DE BRINQUEDOS & HISTÓRIAS DE 
PAPEL 

TEATRO RICARDO VERISSIMO SALEM 21770258850 

10/10/2018 9H00 CC CHICO TRISTE CIRCULAÇÃO 
TEATRO  DE BRINQUEDOS & HISTÓRIAS DE 
PAPEL 

TEATRO RICARDO VERISSIMO SALEM 21770258850 

19/10/2018 10H00 
CENTRO COMUNITARIO 
ALTO DA PONTE 

PARCERIA CINE SANTANA THE SHOW DANÇA PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA E SILVA 

24/10/2018 19H30 CINE SANTANA CIRCULAÇÃO THE SHOW DANÇA PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA E SILVA 

06/09/2018 15H00 CC TIM LOPES FESTIVALE TIRINGUITO LUISA E A MORTE TEATRO LEONARDO G GONCALVES PROD TEATRAIS 

23/11/2018 19H00 CC CHICO TRISTE 
ANIVERSARIO CASA DE 
CULTURA 

TIRINGUITO LUISA E A MORTE TEATRO LEONARDO G GONCALVES PROD TEATRAIS 

29/10/2018 14H00 CC TIM LOPES CIRCULAÇÃO TRICOTANDO PALAVRAS & CANÇÕES INTERARTES 
TRICOTANDO PALAVRAS ARTE CULTURA LTDA 
ME 

20/10/2018 17H00 PRAÇA DO AQUARIUS ARTE NA PRAÇA TROPSICODELIA MÚSICA PAULO ROGÉRIO OLIVEIRA SILVA MEI 

07/11/2018 12H00 PRAÇA DO SAPO ARTE NA PRAÇA TURBILHÃO DAS ÁGUAS MÚSICA BETO JAGUARY 



CREDENCIAMENTO Nº 003 /EDITAL Nº 011/FCCR/2018 
“CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS” 

 

9 

DATA HORA LOCAL EVENTO ESPETÁCULO ÁREA RESPONSÁVEL LEGAL 

05/10/2018 19H00 CC FLAVIO CRAVEIRO CIRCULAÇÃO 
UM GRITO NO VALE - CONTOS 
ASSOMBRADOS 

LITERATURA ROBERVAL RODOLFO DE OLIVEIRA PRODUÇÕES 

31/10/2018 19H00 CC CHICO TRISTE CIRCULAÇÃO 
UM GRITO NO VALE - CONTOS 
ASSOMBRADOS 

LITERATURA ROBERVAL RODOLFO DE OLIVEIRA PRODUÇÕES 

15/09/2018 11H30 MERCADO MUNICIPAL MERCADÃO VIVO VIDA QUE SEGUE MÚSICA MARILENE XAVIER RIBEIRO CORRÊA FREIRE 

16/11/2018 19H30 CC FLAVIO CRAVEIRO CIRCULAÇÃO VIDAS SECAS TEATRO LEONARDO G GONCALVES PROD. TEATRAIS-ME 

15/09/2018 21H00 CET TEMPORADA CET VIGIAR E PUNIR TEATRO LEONARDO G GONCALVES PROD TEATRAIS-ME 

17/09/2018 14H00 CC TIM LOPES CIRCULAÇÃO 
YAGA - UMA HISTÓRIA PARA CRIANÇAS 
CORAJOSAS 

TEATRO LAILA ROMEIRO DANTAS DA GAMA 

06/10/2018 16H00 TEATRO MUNICIPAL CIRCULAÇÃO 
YAGA - UMA HISTÓRIA PARA CRIANÇAS 
CORAJOSAS 

TEATRO LAILA ROMEIRO DANTAS DA GAMA 

08/10/2018 13H00 
CC RANCHO DO 
TROPEIRO 

CIRCULAÇÃO 
YAGA - UMA HISTÓRIA PARA CRIANÇAS 
CORAJOSAS 

TEATRO LAILA ROMEIRO DANTAS DA GAMA 

23/09/2018 17H00 CINE SANTANA CIRCULAÇÃO ZONA SUL MC´S MÚSICA COMPANHIA CULTURAL VELHUS NOVATUS 

20/10/2018 19H00 CC LILI FIGUREIRA CIRCULAÇÃO ZONA SUL MC´S MÚSICA COMPANHIA CULTURAL VELHUS NOVATUS 

18/11/2018 14H00  CIRCULAÇÃO ZONA SUL MC´S MÚSICA COMPANHIA CULTURAL VELHUS NOVATUS 

 

São José dos Campos, 27 de julho de 2018. 

COMISSÃO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO / CCA   COORDENAÇÃO GERAL / ACD 


